Sur le repli: P. d. W. patriarcham Anthiocenum cancellarium¹⁾ Franciscus canonicus Pragensis. — *Au dos:* R. Petrus de Wischow.²⁾

456.

www.libtool.com.cn

Luxembourg, 1398, 15 avril.

Wenceslas, roi des Romains et de Bohême, défend d'entrer dans l'intérieur du monastère de Marienthal sans la permission de la prieure, et exempte l'établissement de toutes les charges et de tous les services.

Arch. de Weimar. Original sur parchemin (A); sceau avec contresceau. Sur le repli: Per d. W. patriarcham Ant. cancell. Franciscus canon. Pragen. *Au dos:* R. Iohannes de Babenberg. = *Cart. 8, à la fin (B).*
— *Texte:* Wurth Paquet, XXV, n. 309 (B).

Wenceslaus Dei gratia Romanorum rex semper augustus et Boemie rex notum facimus tenore presentium universis, etsi regie dignitatis generosa sublimitas subiectorum sibi fidelium assiduam gerens curam omnium generaliter subditorum suorum comodis et saluti teneatur intendere et pro ipsorum statu incolumi preparando voluntarios subire labores, ad illorum nichilominus videlicet sacrarum virginum quietem et pacem utique solidandam tanto amplius regius sollicitatur affectus, quanto sexus fragilitas ex impediencium incursu frivolo facile leditur et amaritudinis tedio configitur cor ipsarum, nec in hoc regium errat propositum, presertim cum cedem sacre virgines spose Christi tranquillitatis frete deliciis eo quidem pernicius eoque devocius virginis e labiis mundas orationes altissimo in odorem suavitatis offerre poterunt, quo temporalibus curis exute solis devacionis vacare laudibus permittuntur. Sane pro parte reliquiarum priorisse et conventus sanctimonialium monasterii Vallis sancte Marie prope Lutzemburg ordinis predicatorum devotarum nostrarum dilectorum, celsitudini regie existit propositum cum querela, qualiter nonnulli mali homines, salutis sue prodigi et honoris, monasterium ipsarum violenter subeunt, ipsarum homines et subiectos spoliis et rapinis invadunt necon non ipsas in monasterio suo hospitalitatibus crebris opprimunt,

¹⁾ Wenceslas Kralik de Burzenic apparaît comme chancelier du roi Wenceslas à partir du 26 octobre 1396. (Cf. Lindner, über Kanzler und Kanzlei des Königs Wenzel in den Jahren 1378—1400, travail inséré dans l'Archivalische Zeitschrift de Löher, 4, 156.)

²⁾ D'après Lindner, (l. c. p. 158) Petrus de Wischow aurait rempli les fonctions de registrateur du mois de mai 1389 au mois de janvier 1398; notre charte prolonge donc ce terme de près de deux mois.

gravant et impediunt, occasione cuius earumdem devocio leditur nec minus ipsum monasterium in suis extat temporalibus diminutum, quia redditus et proventus ipsius earumdem sanctimonialium victui non sufficiunt reddere complementum; nos igitur de premissis sufficienter edocti, que eciam rerum omnium magistra teste experientia agorimus et fide vidimus oculata, nolentes lesionem ipsarum et molestiam conniventibus oculis sub dissimulacione transire, non per errorem aut improvide, sed animo deliberato, sano procerum et fidelium nostrorum accedente consilio et de certa nostra sciencia declaramus, statuimus et sanccimus quod nullus in antea, cuiuscunq[ue] statutus, condicionis aut gradus fuerit, prefatum monasterium et ipsius monasterii muros et maceriam intrare violenter presumat, nisi desuper prius dictarum priorisse, supriorisse et seniorum monialium eiusdem monasterii habita licencia speciali, eximentes eciam ipsarum monasterium predictum, ipsarum homines et bona ab universis et singulis hospitalitatibus, impositionibus, servitiis et aliis gravaminibus quibuscunque per quoscunque officiales et subiectos ducatus lutzemburgensis quomodolibet imponendis, a quibus ipsas auctoritate regia et ducale perpetuis temporibus liberas, exemptas fore decernimus penitus et immunes. Mandamus igitur nobilibus senescallo et preposito lutzemburgensibus necnon preposito in Arle ceterisque fidelibus et subditis nostris cuiuscunq[ue] condicionis aut gradus fuerint, presentibus et futuris, firmiter et districte, quatinus prefatas priorissam et conventum monasterii predicti, ipsarum homines subditos et bona et signanter ipsarum familiares tam spirituales quam temporales adversum presentis nostre exemptionis edictum et gratiam quibuscunque hospitalitatibus impositionibus oneribus et servitiis non gravent nec gravari permittant per quempiam, quin pocius auctoritate nostri ab omnibus huiusmodi hospitalitatibus servitiis et gravaminibus protegant et defendant ac eciam superiores earum in correctione earumdem monialium non impedian nec impediri quomodolibet paciantur, prout indignacionem nostram gravissimam voluerint arcus evitare. Nam quicunque presentis nostri edicti violator exiterit, penam quinquaginta marcarum auri puri se noverit irremissibiliter incursurum, quarum medietatem fisco nostro regio, residuam vero partem dictis senescallo ac prepositis in Lutzemburg et Arlun defensoribus et tutoribus earum decernimus applicandam, presentium sub regie nostre maiestatis sigillo testimonio litterarum. Datum Lutzem-